excelentíssimo senhor

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACURUCA

REQUERIMENTO N° /2025

ADRIANA SILVA FONTINELE, vereadora deste Município, no uso de suas

atribuições regimentais, vem respeitosamente a vossa excelência, requerer,

após ouvido 0 plenário, que seja oficiado o senhor Prefeito, Francisco Marcelo

Carvalho Mendes, solicitando a construção de um redutor de velocidade na

Rua Piauí, no bairro Guarani.

JUSTIFICATIVA: O presente pedido é uma solicitação dos moradores daquela

rua, que relatam haver excesso de velocidade naquela rua, o que traz riscos

de acidentes envolvendo seus moradores, por isso pedem a colocação de

lombada para diminuir a velocidade naquela via.

Piracuruca-PI, 03-06-2025

/^DRIANA SM/A FONTINELE
Vereadora pelo PT de Piracuruca

da
.P\

(je pitacutuca
,473-34

CPP'